delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067053
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 68 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X06

No PEDIDO: 10006902
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605327
ID 689
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,823 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,650 0,000 0,422 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
23.08.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
23.08.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 440,916 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016 RESISTENCIA 560,0 588,701 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 19,500 % NTE INEN 2167
23.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
23.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

23.08.2016 ESPACIO R TRANSY 11,20 11,158 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,863 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,035 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacioén:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No esta

Firma:
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rkf%ongadas reproducciones parciales del mismo.



o CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067037

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
SEsiih FEEMISIBN: 17.02.2017 PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A e i
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES BE ENSAYO: TEMP AME 22 G
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701249
D 370
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415
MECANICO
13.02.20177  AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 451,159 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 618,941 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,800 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,460 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaci6n escrita del Laboratorio. No estan aﬁoazi‘ das reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADO A
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delcq CERTIFICADO DE CALIDAD
J ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067038

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.02.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006902
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENSAYO: TEMP AME.22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 700931
ID 251
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0197 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1200 1,050 1,062 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 471,156 MPa  NTEINEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 621,867 MPa  NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,150 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,320 NTE INEN 2167
13.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 M NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 072 1,210 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,160 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estanﬁﬁc&zagas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL tCU

Firma: V/# | &

VANESSADALAPARES.; D

JEFE DB SABBACAAMINADOS




' delca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067040

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
T — S——— PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No/PEDIDO: 10005302
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701256
D 280
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN l Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 461,401 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 618,941 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,600 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,053 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 072 0,960 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,045 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLESUTAE‘BW@MDAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprol;ge’@'_\:ﬁ#b:nﬁ%& oratorio. No estén auterizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria g2l Ecuadar CERTIFICADO NRO: L1000067041

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.02.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL GLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS 5.A No PEDIDO: 10006902

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 700757
ID 164
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN ’ Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 Yo ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
13.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 445794 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017 RESISTENCIA 560,0 615,039 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,900 % NTE INEN 2167
13.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,380 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,788 mm NTE INEN 2167
13.02.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 1,120 mm NTE INEN 2167
13.02.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,875 mm NTE INEN 2167
13.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERNIOTRAT%D E I?_@RA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esg{%\ g@@bﬁ&%@an autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

17.02,2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10006902

CERTIFICADO NRO: L1000067044

PAGINAS 1 DE1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700720
D 951
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 460,426 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 613,693 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,800 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,600 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,157 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 1,945 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio.

ACERIA DEL

Firma:

EEI ﬁﬁ@@@rﬁa&s reproducciones parciales del mismo.



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 17.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067054
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08
NRO ENTREGA VENTA: 10006902
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088401
1D: 152
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 480,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 486,333 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 711,057 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,095 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,433 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,900 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,270 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,020 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 8m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorig. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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CERTIFICADO DE CALIDAD

O de I ‘ a ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Aceria del Ecuador Certificado N°; F2000000045
Fecha de emisién: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb \% w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La CE Longitud Rombosidad Flecha Seccién
01 27088401 000 |0,306|0,196 | 1,127 | 0,021 | 0,017 | 0,003 | 0,011 | 0,016 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,495
B O I W W )
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Observacion: ﬂbPONSABLE
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 17.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067055
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NRO ENTREGA VENTA: 10006902
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NROQO DE COLADA: 27088463
ID: 139
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 491,758 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 654,899 MPa NTE INEN 21867
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,480 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,993 mm NTE INEN 21867
08.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,460 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHOQO BASE R LONG 9,60 0,10 3,040 mm NTE INEN 2167
06,02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este decumento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Aceria d

ot fcuado

r

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000094
Fecha de emision: 23.02.2017
Pagina; 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Cliente:

Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| C Si Mn P s Cu Cr Ni Mo Al Ce Ti Nb v w Pb B 8n Zn As Bi Ca Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01 20022017 | 27088463 000 |0.298)0.198 | 1,090 | 0,019|0,015 | 0,007 | 0.009 | 0,013 | 0.002 | 0,005 0.001 0,000 0,481 A A A A
QObhservacion:
Firma: i
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelc

Acerla del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067046

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
17.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10006902
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700776
ID 207
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02,2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 452,622 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 612,756 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,083 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,880 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRAg %@ PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escriﬁa@ ;l:\?PP@Eﬁo. %stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067047

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
17.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10006902
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700752
D 695
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 %o ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 465,420 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 615,566 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSY 14,00 13,556 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,113 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,975 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén at&olg%adas reproducciones parciales del mismo.
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Ode'co CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067049

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
EECHA DEEMISIEN; S PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDO; 1600eAMR
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIDNES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700753
ID 651
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
02022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 480,091 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 636,792 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
02.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02022017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,576 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,273 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,465 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PAI}\A HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita gg‘lilﬁtﬁrﬁ@g ygabi&ﬁéat%ri(z:ﬁdaé reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067050

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
17.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10006902
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700754
ID 638
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 469,478 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 627,428 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,594 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,287 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,475 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escriti\ ﬁﬁ%&%’ﬁﬁ @Q@ﬁ@ﬁﬁrﬁa&s reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067051

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
17.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10006902
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700948
ID 473
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 438,824 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 602,768 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,370 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,197 mm NTE INEN 2167
02,02.2017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 1,885 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
| i
1
Observacioén:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita Eﬁ
ACE
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elcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067052

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R — Vi PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008302
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700947
ID 598
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Obsewaciqnes
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
02022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
02.02.20177  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 460,426 MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 615,566 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
02.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.20177  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,503 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,380 mm NTE INEN 2167
02.0220177  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,510 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENGIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No eﬁ%‘?@l{tﬂqze:d@s .reproducciones parciales del mismo.
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